
Mandaat, volmacht en machtigingsbesluit Rijksdienst voor Ondernemend 

Nederland 2023 provincie Drenthe 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

  

- Gedeputeerde Staten en de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit het Convenant 

Uitvoering GLB-NSP 2023-2027 en het Aansturingsprotocol Uitvoering GLB-NSP 2023-2027 hebben 

gesloten; 

- de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO) het Europees betaalorgaan voor het GLB- 

NSP is; 

- dat het wenselijk is aan de Algemeen directeur van de RVO mandaat, volmacht en machtiging te 

verlenen met de mogelijkheid tot onder -mandaat, -volmacht en -machtiging voor het nemen van 

subsidiebesluiten ter uitvoering van het GLB-NSP. 

  

BESLUITEN: 

  

tot vaststelling van het besluit Mandaat, volmacht en machtigingsbesluit Rijksdienst voor Ondernemend 

Nederland 2023 provincie Drenthe. 

Artikel 1   
  

In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. de algemeen directeur: de algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland van het 

Ministerie van Economische Zaken en Klimaat; 

b. de gemandateerde: de algemeen directeur of de onder hem ressorterende functionarissen als 

bedoeld in artikel 4, eerste lid, van het onderhavige besluit. 

Artikel 2   
1. Aan de algemeen directeur wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend voor het nemen 

van besluiten en het verrichten van civielrechtelijke rechtshandelingen en overige handelingen, 

die verband houden met het verstrekken van subsidies op grond van: 

a. de paragrafen 2 en 3 van de Subsidieverordening natuur- en landschapsbeheer Drenthe 

2016; 

b. subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap (provincie Drenthe); 

c. hoofdstuk 7.1 van de Subsidiegids Platteland; 

d. hoofdstuk 3 en de afdelingen 5.1.1, 5.1.2 en 5.1.2a van de Subsidieverordening natuur- en 

landschapsbeheer provincie Drenthe 2015; 

e. onderdeel functieverandering van de Subsidieregeling natuurbeheer Drenthe 

f. onderdeel functieverandering van de Subsidieregeling natuurbeheer 2000 van de minister 

van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, voor zover dergelijke verplichtingen door de 

provincie zijn overgenomen op grond van artikel 4 lid 1 van de Regeling inrichting landelijk 

gebied. 

2. De uit dit besluit voor de algemeen directeur voortvloeiende bevoegdheden kunnen tevens worden 

uitgeoefend door de plaatsvervangend algemeen directeur. 

Artikel 3   
  

Tot de besluiten en handelingen bedoeld in artikel 2 behoren mede: 

a. het voorbereiden, nemen en ondertekenen van besluiten, inclusief beschikkingen bedoeld in pa- 

ragraaf 4.1.3.2., de afdelingen 4.4.1. tot en met 4.4.4. en artikel 4:57 van de Algemene wet bestuurs- 

recht, behoudens uitzonderingen per regeling als bedoeld in artikel 2, eerste lid. 

Nr. 15291 

PROVINCIAAL BLAD 21 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 15291 21 december 2023 1 



b. het behandelen van bezwaar- en beroepschriften, waaronder het nemen van beslissingen op be- 

zwaarschriften, het instellen van (hoger) beroep, het voeren van verweer in gedingen aanhangig 

bij de bestuursrechter en de vertegenwoordiging bij geschillen; 

c. het beantwoorden van algemene vragen; 

d. het behandelen van en beslissen op verzoeken uit hoofde van de Wet open overheid en de Alge- 

mene verordening gegevensbescherming; 

e. het behandelen van klachten en klaagschriften bedoeld in hoofdstuk 9 van de Algemene wet be- 

stuursrecht; 

f. het behandelen van en het beslissen op verzoeken om schadevergoeding, met dien verstande 

dat het aangaan van financiële verplichtingen een bedrag van € 5.000,-- per verplichting niet te 

boven gaat. 

Artikel 4   
  

1. De algemeen directeur kan ondermandaat, volmacht en machtiging verlenen aan de onder hem 

ressorterende functionarissen voor de aangelegenheden waarvoor hij krachtens dit besluit mandaat, 

volmacht en machtiging heeft gekregen. 

2. Artikel 13 van het Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Rijksdienst voor Onder- 

nemend Nederland van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat 2019 is op het krachtens 

dit besluit verkregen mandaat, volmacht en machtiging van toepassing. 

Artikel 5   
  

1. Gedeputeerde Staten en de algemeen directeur maken omtrent de uitoefening van de in dit besluit 

bedoelde bevoegdheden nadere afspraken. De gemandateerde neemt bij de uitoefening van de 

in dit besluit bedoelde bevoegdheden deze afspraken in acht. 

2. Voor zover uit deze afspraken een inlichtingenplicht of een instructiebevoegdheid voortvloeit, 

lichten partijen elkaar over en weer op een zodanig tijdstip in dat de inachtneming of tijdige ver- 

daging van beslistermijnen gewaarborgd wordt. 

3. Gedeputeerde Staten kunnen aan de gemandateerde nadere instructies geven omtrent de uitoe- 

fening van de gemandateerde bevoegdheden. 

Artikel 6   
  

De gemandateerde stelt Gedeputeerde Staten in kennis van krachtens mandaat te nemen of reeds ge- 

nomen besluiten waarvan hij moet aannemen dat kennisneming door Gedeputeerde Staten gewenst 

is. Hier is in ieder geval sprake van indien: 

a. de maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden daartoe 

aanleiding geven; of 

b. advies nodig is van anderen dan de gemandateerde en het advies niet aansluit op het eigen 

standpunt van de gemandateerde dan wel niet tot dezelfde uitkomsten leidt. 

Artikel 7   
  

1. De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden, verleende volmachten en machtigingen 

geschiedt binnen de grenzen en met inachtneming van het ter zake geldende recht en de geldende 

beleids- en uitvoeringsregels. 

2. De gemandateerde oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een 

persoonlijk belang heeft als bedoeld in artikel 2:4, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 8   
  

Het krachtens mandaat, volmacht of machtiging ondertekenen van stukken geschiedt als volgt: 

  

'Gedeputeerde Staten van de provincie Drenthe’ 

namens deze: 

‘De algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland’, 

  

(handtekening) 

  

Onderscheidenlijk 

Provinciaal blad 2023 nr. 15291 21 december 2023 2 



‘Gedeputeerde Staten van de provincie Drenthe’ 

namens deze: 

- 

(handtekening) 

  

[‘naam functionaris’] 

  

(functie) 

  

Artikel 9   
  

Het ’Mandaat- en machtigingenbesluit Programma Beheer, Subsidieverordening natuur- en landschaps- 

beheer, Subsidieregeling kwaliteitsimpuls natuur en landschap en provinciale Subsidieverordening 

Inrichting Landelijk Gebied’ wordt ingetrokken. 

  

Artikel 10   
  

Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Mandaat-, volmacht- en machtigingenbesluit Rijksdienst voor Onder- 

nemend Nederland 2023 provincie Drenthe. 

  

Artikel 11   
  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

mevrouw drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 19 december 2023 

Kenmerk 4.7/2023001765 

  

Uitgegeven: 21 december 2024 

Provinciaal blad 2023 nr. 15291 21 december 2023 3 


